
 
 

 
 

CUC "Sviluppo Salento" COMUNI DI CASARANO – GALLIPOLI - 
RUFFANO – ALEZIO – PRESICCE-ACQUARICA – SALVE - ALLISTE 

Stazione unica appaltante 
Comune di ALLISTE 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE 
PROCEDURA APERTA (Art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023) 

 
“Progetto per la realizzazione di infrastrutture per il convogliamento e lo stoccaggio 

delle acque pluviali nell’abitato del Comune di Alliste” 
 
CUP (Codice Unico di Progetto): E44E18000640002 
CIG (Codice Identificativo di Gara):  B463D3B654 

 
1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Alliste, Piazza Municipio n. 5, Alliste (LE) 
Telefono: 0833/902720 - PEC: lavoripubblici.comune.alliste©pec.rupar.puglia.it  
RUP: Arch. Roberto Briganti 
 
2. COLLEGAMENTO IPERTESTUALE PER ACCESSO DOCUMENTAZIONE: 
https://cuccasarano.tuttogare.it  
 
3. CODICI CPV: 45232411-6 Lavori di costruzione di condotte per acque reflue 
 
4. CODICE NUTS:  
Del luogo principale di esecuzione del lavoro: Comune di Alliste - ITF45 
 
5. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 
Progetto per la realizzazione di infrastrutture per il convogliamento e lo stoccaggio delle acque 
pluviali nell’abitato del Comune di Alliste 

 
6. VALORE DELL’APPALTO: 
L’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza e i costi della manodopera, 
IVA esclusa, ammonta ad € 614.804,91 (seicentoquattordiciottocentoquattro/91). 
Importo a base d’asta € 509.957,50 
Importo degli oneri per la sicurezza è pari a € 20.318,78 (non soggetti a ribasso) 
Importo costo della manodopera € 84.528,63 (non soggetti a ribasso) 

 
7. DURATA APPALTO:  
180 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna, ai seni dell’art. 2.6 
del CSA 

 
8. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  
E’ necessario possedere la seguente categoria per i lavori: SOA CAT. OG6 CL. II  

 
9. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE:  
Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 
 
10. SUDDIVISIONE IN LOTTI:  

C
om

un
e 

di
 A

lli
st

e 
- 

C
od

. A
m

m
. C

_A
20

8 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
01

34
25

 d
el

 2
1/

11
/2

02
4 

13
:0

3 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A



L’appalto è costituito da un unico lotto poiché costituente un lotto funzionale unitario non 
frazionabile o ulteriormente suddivisibile in termini fisici o prestazionali senza compromettere 
l’efficacia complessiva dell’opera da realizzare (impossibilità oggettiva) e verrebbe violato quanto 
prescritto dall’art. 14 comma 6 del D.Lgs. n. 36/2023 (divieto di artificioso frazionamento) 
 
11. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 
Per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto una procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del D. Lgs. 
n. 36/2023, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 108 del medesimo decreto, nelle modalità previste dalla normativa vigente, espletata 
interamente in modalità telematica, tramite la piattaforma di e-procurement “C.U.C. Sviluppo 
Salento” 
 
12. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE:  
Le offerte devono pervenire entro e non oltre il giorno 08/12/2024 alle ore 09:00 
 
13. APERTURA OFFERTE:  
La prima seduta pubblica virtuale avverrà il giorno 09/12/2024 alle ore 08:00 attraverso la 
piattaforma elettronica Tuttogare CUC Sviluppo Salento raggiungibile al link: 
https://cuccasarano.tuttogare.it.  
Le sedute successive saranno comunicate mediante la su citata piattaforma. 

 
14. INFORMAZIONI CHE INDICANO SE L’APPALTO È CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 
PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI:  
Piano di Sviluppo e Coesione – Delibera CIPESS 79/21 – Regione Puglia  
 
15. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 
Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale Puglia – Sezione di Lecce 
 
16. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  
30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del 
provvedimento 
 
 
 

Il Responsabile del Progetto 

Arch. Roberto Briganti 

 

C
om

un
e 

di
 A

lli
st

e 
- 

C
od

. A
m

m
. C

_A
20

8 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
01

34
25

 d
el

 2
1/

11
/2

02
4 

13
:0

3 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


